

**Kalendarium prac
za miesiąc wrzesień 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
WARMIŃSKO-MAZURSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS wrzesień 2023			
	15.09.2023r.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia, zatwierdzenie porządku obrad. 2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia plenarnego WRDS WM w dniu 1 czerwca 2023 r. 3. Omówienie stanowiska Zespołu do spraw dialogu i polityki społecznej WRDS WM w dniu 19 czerwca 2023 r. w sprawie sporu między organizacjami związkowymi a Prezydentem Olsztyna. 4. Omówienie projektu strategicznego „Wsparcie organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych” – koordynator projektu w Biurze Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego. 5 Sprawy różne. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przewodniczący WRDS WM otworzył posiedzenie plenarne WRDS WM i powitał przybyłych. 2. Protokół został zatwierdzony bez uwag. 3. Wiceprzewodnicząca Zespołu do spraw dialogu i polityki społecznej WRDS WM omówiła stanowisko zespołu w sprawie sporu między organizacjami związkowymi a Prezydentem Olsztyna. W stanowisku wybrzmiało, że istnieje konieczność wprowadzenia mechanizmów i przestrzeni dialogu społecznego pomiędzy stronami pracodawcy i pracowników, regularnych rozmów i wyjaśniania trudnych, często spornych kwestii, szukania kompromisu w atmosferze wzajemnego zrozumienia i życzliwości. Zgodnie z decyzją członków WRDS WM zostanie podjęte stanowisko w sprawie przez w trybie obiegowym. 5. W sprawach różnych Przewodniczący WRDS WM przekazał informację o organizacji szkoleniu i możliwości zgłaszania się chętnych. W dalszej części wskazał, że Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego przesłał zaproszenie skierowane do Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do udziału w Wojewódzkim Zespole Koordynacji (WZK) ds. Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 (ZSU) z prośbą o wskazanie członka i zastępcy do prac w zespole.
Posiedzenia Prezydium WRDS wrzesień 2023			
	15.09.2023r.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia, zatwierdzenie porządku obrad. 2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Prezydium WRDS WM w dniu 1 czerwca 2023 r. 3. Omówienie stanowiska Zespołu do spraw dialogu i polityki społecznej WRDS WM w dniu 19 czerwca 2023 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przewodniczący WRDS WM otworzył posiedzenie Prezydium WRDS WM i powitał przybyłych. 2. Protokół został zatwierdzony bez uwag. 3. Wiceprzewodnicząca Zespołu do spraw dialogu i polityki społecznej WRDS WM omówiła stanowisko zespołu w sprawie sporu między organizacjami związkowymi a Prezydentem

	<p>r. w sprawie sporu między organizacjami związkowymi a Prezydentem Olsztyna.</p> <p>4. Omówienie i podjęcie decyzji w sprawie sytuacji w Mazurskiej Służbie Ratowniczej w Okartowie.</p> <p>5. Sprawy różne:</p> <ul style="list-style-type: none">• Omówienie szkolenia WRDS WM w dniach 12-13 października 2023 r.	<p>Olsztyna. W stanowisku wybrzmiało, że istnieje konieczność wprowadzenia mechanizmów i przestrzeni dialogu społecznego pomiędzy stronami pracodawcy i pracowników, regularnych rozmów i wyjaśniania trudnych, często spornych kwestii, szukania kompromisu w atmosferze wzajemnego zrozumienia i życzliwości.</p> <p>4. W piśmie Mazurska służba Ratownicza w Okartowie poprosiła o zorganizowanie spotkania w sprawie opłat za korzystanie przez Mazurską Służbę Ratowniczą z nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz w obecności przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. Decyzją Prezydium WRDS WM w pierwszej kolejności zostaną wysłane pisma z prośbą o dodatkowe wyjaśnienie sytuacji, w dalszej kolejności zostanie zorganizowane wyjazdowe spotkanie na miejscu z udziałem przedstawicieli WRDS WM i przedstawiciela Wojewody.</p> <p>5. W sprawach podjęto ostateczną decyzję o organizacji szkolenia.</p>
--	--	---